
Abstrakt

Diplomová  práce  se  věnuje  aktuálnímu  tématu  ochrany  osobních  údajů  se 

zaměřením na povinnosti správce, které se ve velké míře vztahují též na zaměstnavatele 

jakožto  správce  osobních  údajů  zaměstnanců.  Diplomová  práce  vychází  primárně 

z právní  úpravy  ochrany  osobních  údajů  obsažené  v GDPR  s tím,  že  v některých 

pasážích  je  obsažena  komparace  s dříve  účinnými  právními  předpisy  na  ochranu 

osobních údajů. Cílem práce je poskytnout ucelený přehled základních institutů ochrany 

osobních údajů z pohledu správce se zaměřením na analýzu některých povinností, které 

nově přineslo GDPR.

Diplomová práce je  rozdělena  na čtyři  kapitoly,  které  jsou dále  členěny na 

poměrně značné množství podkapitol. První kapitola je věnována historickému přehledu 

právní úpravy na ochranu osobních údajů, a to jak na úrovni mezinárodní, tak na úrovni 

Evropy (Evropské unie) a národní.

Druhá kapitola práce obsahuje bližší vymezení základních pojmů souvisejících 

s právní  úpravou ochrany osobních údajů,  se  kterými  operuje  GDPR, jako je  pojem 

osobní  údaj,  subjekt  údajů,  správce  a  zpracovatel,  příjemce  či  zpracování  osobních 

údajů.

Třetí  kapitola  se  zabývá  základními  zásadami  ovládajícími  zpracování 

osobních  údajů,  tedy  zcela  zásadními  povinnostmi,  kterými  se  musí  správci  i 

zpracovatelé při zpracování osobních údajů řídit. Detailně jsou zde rozebrány zejména 

zásady  zákonnosti,  korektnosti  či  transparentnosti.  Do  této  kapitoly  je  začleněna  i 

analýza právních důvodů pro zpracování osobních údajů taxativně vyčtených v GDPR.

Poslední  kapitola  pak  blíže  pojednává  o  vybraných  povinnostech  správce 

osobních údajů. Jedná se o povinnosti, které je v rámci českého prostředí možné označit 

v zásadě za nové. Poukázáno je zde i na určité nejasnosti související s aplikací těchto 

povinností v praxi.

V závěru  práce  je  pak  stručně  shrnut  obsah diplomové  práce  a  závěry  v ní 

obsažené.


	Abstrakt

